МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«НИЖНЕГОРСКАЯ ШКОЛА-ЛИЦЕЙ № 1»

НИЖНЕГОРСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

ПРИКАЗ

16.03.2023    пгт. Нижнегорский                                       № 119

Об участии в инициативном

бюджетировании, основанном

 на инициативах обучающихся

МБОУ «Нижнегорская школа-лицей№1»

                 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф  «Об образовании

в Российской Федерации», Законом Республики Крым   от 29.05.2020 № 77-ЗРК/2020 «Об

инициативном бюджетировании в Республике Крым», Порядком рассмотрения проектов

инициативного бюджетирования, основанных на инициативах обучающихся в

муниципальных общеобразовательных организациях, и проведения конкурсного отбора

республиканской конкурсной комиссией инициативного бюджетирования проектов

инициативного бюджетирования, основанных на инициативах обучающихся в

муниципальных общеобразовательных организациях, на уровне Республики Крым,

утвержденным  постановлением Совета министров Республики Крым от 16.10.2020 №

658  «О некоторых вопросах реализации инициативного бюджетирования на территории

Республики Крым»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в инициативном бюджетировании, основанном на инициативах

обучающихся, в 2023 году.

2. Утвердить положение об инициативном бюджетировании, основанном на инициативах

обучающихся МБОУ «Нижнегорская школа-лицей№1»  (приложение).

3. Назначить заместителя директора Олексину Ларису Ярославовну, педагога–

библиотекаря Аблаеву Земине Мухамединовну, учителя финансовой грамотности

Азаренко Ларису Михайловну кураторами инициативного бюджетирования, основанном

на инициативах обучающихся.

4. Кураторам инициативного бюджетирования, основанном на инициативах обучающихся,

обеспечить:

4.1. координацию участников по вопросам формирования и реализации проекта;

4.2. функционирование Штаба школьного инициативного бюджетирования, основанном

на инициативах обучающихся;

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: ADCC1FD3-4E1E-DE60-1F32-B187582DA7A7
Владелец: Цыганков Анатолий Александрович

07.04.2023 15:30 (МСК)

4.3. своевременную целевую реализацию финансовых средств и исполнение в полном

объеме мероприятий по реализации проекта.

5. Заместителю директора Олексиной Ларисе Ярославовне обеспечить своевременное

формирование проекта, заключение контрактов и договоров в рамках утвержденных

объемов финансирования по реализации проекта согласно действующему

законодательству.

6. Контроль за своевременным и целевым расходованием бюджетных средств, в рамках

реализации проекта оставляю за собой.

7. Контроль за качеством и эффективностью реализации проекта в 2023 году оставляю за

собой.

8. Делопроизводителю учебной части Аблаевой Элеоноре Рустемовне ознакомить лиц,

ответственных за его исполнение под подпись.

9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ

«Нижнегорская школа-лицей №1»       А.А. Цыганков